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HYLDGÅRDSSKOLEN

Naturen	
Folkeskolen skal bidrage til forståelse for menneskets samspil med 
naturen. Det vi kender til, passer vi på - og når vi passer på naturen, 
passer vi samtidig på os selv. For vi er en del af naturen.

Kloden	
Vores klode er et lukket system, hvor alt hænger sammen, og hvor vi 
er afhængige af hinanden. Derfor har alle handlinger betydninger – 
både for os selv, for andre og for verden omkring os. 
Vi tror på, at det er meningsfuldt at være handlende sammen, og at 
tage fælles ansvar for den fremtid, vi ønsker, og som har betydning 
for vores efterkommere. 

Fremtiden	
Vi kender endnu ikke fremtiden – men alligevel skal vi danne og ud-
danne børnene til at kunne begå sig i den. Ved at skabe læringsmiljø-
er, hvor børnene tør eksperimentere, samarbejde, stille spørgsmål og 
finde svar, giver vi dem kompetencer, der rækker langt ud over dagens 
faglighed og ind i en fremtid, vi alle har et ansvar for.
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Faglighed 	
Faglighed er for os begejstringen for det fælles tredje, hvor tid og 
sted forsvinder, hvor eleverne er nysgerrige og motiverede og trives i  
undervisningen. Vi har mange faglige traditioner, mange måder at 
lære på og de voksne er også i faglig udvikling.  

Ambitioner 	
Vi tror på, at alle kan lykkes med noget, at vi gør vores bedste og  
finder glæde i læring. Ambitioner styrker fagligheden, livsmestringen 
og fællesskabet med respekt for hinandens styrker og forskelligheder. 

Livsmestring 	
Vi tror på, at vi vokser ved oplevelsen af at mestre eget liv samt bidrage  
til andres livsmestring. Derfor er vi optagede af at sætte børn og  
voksne i privilegerede positioner, hvor de kan udfolde deres potentiale 
og opleve netop mestring. Intet liv leves alene og vi sætter derfor  
fællesskabet højt, som den ramme vi skal vokse i og rummes af, også 
når livet bliver svært.
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Fællesskab 	
Fællesskab skaber tryghed, trivsel og stærke bånd mellem børn og 
voksne på skolen. Ved at tage ansvar og drage omsorg for hinanden 
bindes fællesskaber sammen, og vi forstår, at rettigheder forpligter.

Involvering 	
Involvering sker når vi investerer i hinanden og har mod på at deltage 
og tage medansvar. Når vi involverer os, forstår vi, at alle har krav på 
respekt, og at alle har ret til at høre til.  

Traditioner 	
Når vi er sammen om traditioner og aktiviteter på tværs af klasser 
og årgange, vokser følelsen af fællesskab og samhørighed. Vores  
traditioner er en del af limen i skolens fællesskab. Traditionerne  
skaber forventning, glæde og gode minder som huskes, når tiden på 
Hyldgårdsskolen er omme.  


